cora ppo qz ignis mobilis. i. ad motu abilit uolat. i. uolat mouet
et aer uolubilis. i. possibit uolui huc et illuc suple p raserone
et condensatione suple uolat. i. uolat ferit et aqua labit fluit
et terra manz stabit. i. quiescens leua suple deuita petunt
.i. tendunt alia. i. sursum et quia suple deuita ad aer centum
.i. deorsum qz a mediu mdi et sic omnia renouat. Tunc decla-
rat magis qualiter omnia renouat ppo resurgere dicit suple
qz resurrectionis ppo Ceteru sit pcreuiz. i. claruz et mare
sit tranquillus. i. quietus et aura. i. uentz spirat. i. flat leuiz
.i. mansuetig mea callis. i. mea terra floruit et arida phycem
reuerstat. i. uiz incipit qz uer incipit. i. tempz uer-
nale tepiditate. i. nec nimiu frigus nec nimiu calore ad-
dupit. Non du ad ad hanc exponedo Sic ponat ignis dicit
uolare qz mē cetera deuita motu circulari in se pua uolo-
assine mouet motu firmamenti. Et ita dicit mobilis rone
aptitudinis qz hē ad motu sursum non existens in loco sursum
Ita sciendu dicit uolubilis. i. aduolubilis abilit. Quia
inter omnia deuita aer quo ad eius motu magis passiuus
ē. Vn aer cedit cui bilibz corpi qz ferit hē ipso fundendo
in aliud locu ut dicit uolubilis. i. mobilis motu uolubionis ad
motu rone. i. ad motu circulari qz scdm phz pmo metha orz
Supma regio aeris mouet motu circulari ad motu firmam-
nenti. Vn sciendu de hē qz dicit terra manet stabit. i. dicit
phz sic cometatuz et aristoteles qz omis dū mouet et terra
motu non possent. Et ita dicit qz quia uentz ē rēduz mēdo
rante uentz ē terra in qz stando. Vn sciendu de hē qz dicit
alio petuit leuia. i. qz phz. pmo de celo et mēdo leuia
sic diuinit leuia ē qz ferit in eūde locu qui ē sursum et
leuissimū ē qz omibz sup emmz sic ignis. Graue ēd
ē qz tendit deorsum et grauissimū ē qz omibz. Postat pau-
terra. Vn sciendu ē qz centu ē punitz signanda in medio
spe circulari d quo omis ad dūferencia dūta sunt equalis
Et ergo mediu mdi dicit centum mdi. i. terra dicit quiescē
in rone mdi ut patz qzto phzoz alia qz ponit in pquide
vfu hēlit exponedo p expugnatoz patz sz qz tpe pūsthe
celu sit claruz quo aspē non qz sol figozoz existens vapozoz

mter medios consumit quos tpe hyemis in directa nos aspiciens co-
 sumit non potuit quibus tunc celi sicut semper equalis sit datus. Simi-
 liter ad excellencia partu quousa leuiorcs tpe pasche plant
 qd tpe pcedenti. Similiter partu sensu qd tra mapiu flores
 fere et arida florea mapiu et frigida calere. Quod allegoria
 exponedo p ignem diuinitas ppo in illiguit p aerem eius pura
 aia pterram eius caro sine corpore. Igitur ignis uolat. i. pps sine
 diuinitate celos ascendet. dicit dicit uolubil. i. sta aia ppo us-
 lando admiferos descendit. Terra manet stabit. i. caro ppo
 in sepulchro quicunt. Quod aqua labilis fuit. i. pperuio uidet con-
 pps inisi et pterit. De aqua pperuio dicit pma. Salu
 ma fac deus quomai muerit aque usq ad aiam mea. Et alle-
 gorice exponedo. Celi in etna ppo sit semper qd pps post
 etna celos ascendit ubi a lux in effabit in que dicitur angli
 aspice. Et qd resurgente in aere fuit iniquitas et aera
 pponat leuius. i. uentus pperuio in aere aduistatis uidet
 effant. Et uall mea floruit qd in tra mea p quadraginta
 dies flos pps resurgens appuit. De quo dicit. Ego sum flos
 capi. Et arida resurgit. i. bms ppo assumpta a que in
 ara reuif aruit. In pmy dicit tamq testa hy mea. Et
 frigida recalescit. i. membra ppo p morte frigida calore
 resumit. Et sic exponit moralit. **Celu mortis soluit**
 hic incitat nos ad gaudium resurrectionis. Inca. exultat
 eplia qd copenti sumus exrens dno pma a expugnato
 hostis ma antiqui. Secda a appio p adye. Tercia est
 ad epio gaudij etni. Istas utilitates dno pmit. Et qd pby
 pma a in pmo. Secda a in mto. Tercia a in mto ptes pate-
 bul pmo dicit sic. Celu. i. frigy mortis. i. dampnacionis etne
 soluit. i. dissoluit et pnceps mbi. i. dyabolus tollit et re-
 mouet. et eius impud in nobis. i. sup nos destruit et pnceps
 mundi amiserit ppa us. i. pnam pntem. In uoluit reud suple
 illu in quo nichil a. i. mly us hunc. Non du. i. qd dampnaco
 etna dicit bene. Celu mortis qd a loco dampnacionis
 etne dicit dno in euo. Ibi exit pleris a p dno dno
 ut p Celu mortis se intelligi pnam qd pnat amore diui-
 ni amoris. Vlyz sciendu a de h q dicit pnceps mundi u

Quintus

Dyabolus princeps mundi dicitur quod mundum et eius delicias in mundum
princeps et dominus a non alio de isto principe dicit dominus in libro
tempore huius mundi eiciet foras a sua potestate super a sua potestate per
meam passionem et resurrectionem. Vnde sciendum est de hoc quod dicit
dominus tunc voluit pro redemptor noster captivatus in meo dyabolo
mystipulam pepedit et in ea posuit estam sanguinis sui. Et
ad dyabolum capere voluit corpus christi iudeis persuadendo ut ipsum
renuissent et perirent eius iudeis persuadendo ut eius sanguinem
effunderent. Volens capere non debitorum. id est christi qui sibi
nichil debuit suarum a debitoribus. id est hominibus in eius debito et
captivitate existens. Beatus dicit Augustinus. Venit re-
demptor et victor a deceptor. Et hoc volens auctor dicit. In
dicit dominus tunc voluit. Et sic sequitur. Viam prebet facilem
Hic ponit secundam utilitatem. tunc propter se apponit per adyrum
dicit sic Cherubim. id est angelus de thoro cherubim prebet facilem
viam super adyrum amovendo occipitulum gladium. id est
gladium qui remouit et non ubi potest ut ipse deus prebet
postquam idem ceteris a dyabolo collocavit deus gladium
flameum ante adyrum ad custodiam ligni vite. Quod in passio-
ne propter iste gladius amovet. Et sic adyrum in tunc latet.
Qui deus fuit in terra hodie meum ceteris in adyrum. Et fla-
ma illius gladius per sanguinem propter penitus consumpta. Et sic dicit
de isto gladio occipituli habent quatuor verba. Hic ideo gladius
usque ad iudeos. Quod quia deus huius amovet velut propter remouit
ad penitus per passio propter fundis extinguit sanguinis. Vnde
sacra. Et sic sequitur. Vita mortem superat. Hic ponit etiam
utilitatem quod constanti sumus experire dicit. Dicit sic vita. id est
propter dicit superat mortem in terra superat. id est vincit mortem. id est
damnationem etiam et hoc recuperat. id est requirit gaudium pa-
dis super celestis quod sub amiserat super per esu pomi sciendi
id est prohibiti. Non dicit a propter vita dicit. Ut ipse faceret in eum.
Dicens. Ego sum vita veritas et vita. Igitur mortem in terra
id est propter mortem meam. id est damnationem etiam destruxit et
ad gaudia paradisi celestis reducit. Et est sancta sollempnitas. Ista sequentia que

de viene dñi camit diuidit in tres ptes pmo auctor comedat
 sollempnitate pascale Secdo matat nos ad agendum gras deo
 Tercio dirigit ptes suas ad ppm p^a ibi Redempti ergo t^{ra}
 ibi Rex regu pmo comedat sollempn^{te} pascha dicit sic
 hec i sollempnitas pasche a p^a sollempnitas sollempnitatu
 i excellens omis alias sollempn^{tes} h^{is} p^{er}guta i oruata et
 nobilitata in triumpho i uictoria p^{ro} quo suple triumpho i ad
 quo triumpho suple p^{ro} deuiat i expugnauit male potens
 impud i iniuste potens i p^{ro} ut male potens impud i i potens
 impud dyaboli crucis i capies nos de potestate dyaboli
 eius suo p^{ro}ciop sanguine Non du a q^{uo} mody redemptionis
 genis huani p^{ro} passione p^{ro} et p^{ro}gnis eius effusione
 ad satisfaciendu deo p^{ro} acceptissim^{us} fuit Secdo ad curandu
 morbu idgenentissim^{us} fuit Tercio ad nos alliacendu et
 ad h^{er}endu efficacissim^{us} fuit Quarto ad dyabolu expugna-
 du p^{ro} dentissim^{us} pmo dico q^{uo} fuit ad satisfaciendu deo
 p^{ro} acceptissim^{us} q^{uo} em magis aut melig deo pat^{er} satis
 face potuit q^{uo} q^{uo} aliquis spote et sine debito morte s^{er}u^o
 ad honore dei pat^{er} p^{ro} satisfacione alior^{um} Et h^{ic} a q^{uo} dicit
 Inshelmy Nichil aspice et diffinitig homo p^{ro} pati spote
 et sine debito q^{uo} morte Et nichil magis homo p^{ro} dare
 deo q^{uo} cu^m morti se tradidit ad honore ip^{si} Secdo fuit ad
 curandu morbu congruentissim^{us} de h^{ic} dicit Aug^{ustinus} homo
 hoies mortalis mortales morte morte lib^{er}auit Item dicit
 Ambrosy Idem p^{ro} ex^{tra} u^{er}gine ad^{da} p^{ro} de maria
 u^{er}gine hic ad ymagie dei iste ymagis dei pulcra per
 m^utere et sapiam p^{ro} m^utere mudu Idem p^{ro} mudy lib^{er}-
 uit morte p^{ro} ardore uita p^{ro}tem Idem imp^{er}ad^{is} p^{ro} m^uter^o
 Tercio fuit ad h^{er}endu p^{ro} gen^{is} huani efficacissim^{us} Vnig^{us}
 em plus lib^{er}at^{is} arbit^o nos sibi at^{er}esse potuiss^{et} ad forat^{is}
 p^{ro} p^{ro} sua passione q^{uo} pass^{is} a p^{ro} nob^{is} de h^{ic} q^{uo} dicit p^{ro}us
 Dup^{lex} omis reddidit te m^u amabile obone ihu calis q^{uo}
 bibisti opus mee redemptionis h^{ic} em amo amore m^u
 facile uendit totu h^{ic} deuotione meam blandius alliat dicit

et exigit et raris stringit et vehementer ubi est te exmanstra
ibi pietas tua magis inuit ubi caritas effluit ibi gratia clarior
radiauit Quarto fuit expugnatum dyabolo potentissimum Na
em deus subiecta humanitate sue luce divinitus sue abscondit
et dyabolo celat nunc dyabolo servat nec cordibus videtur
suggessit ut ipse crucifixeret Un dicit Paulus Si est cog-
novissent nunc raris glie crucifixeret fuit igitur dicentissimum
et aptum modus redemptionis generis humani per christum in car-
natione Et eius sanguinis in terra effusione Beato beatus dicit
Duo nos propter sanguine Sedo Non dicitur quod impium dyaboli
dicit male potens ut prout quod in iuste potens Ipse est
per deceptionem nos sue potestate sicat ut dicit male potens
Quia dyaboli debet et in potens hostis et qui nemine
vincit potest nec laedi potest nisi eum qui cooperit sibi Circa
hanc sciendum est de hoc quod dicit plenitudo plenitudo
Regula generalis est per se Quod dicitur non singulari
reflexo super suum generum platen importat excellenciam
Et sic est oppositum Un exponitur plenitudo plenitudo
nitudo i. excellens omnes plenitudines Unus sciendum est
in signata est principium Et est idem quod ornata dicitur aucto
in signis meo me quod est ornatus nas are Inde etiam dicitur non
in signis quod idem est quod ubi plus preceptis strenuus alios ex-
cellit Et dicitur in signis quasi in signum aliorum potens
Redempti ergo hic inuitat nos ad agendum gratias
de dicitur sic Beato nos redempti agamus i. gratias dicamus
meo redemptori Non dicitur quod Unus in persona christi se vehit
contra illos qui non referunt deo gratias perorando sibi pro
opere redemptionis mee sic dicens prole meo quid parvi
tibi facit et non fieri Quid te a magis libet amico meo
peruncie quod in Nec illa cavet nos nec parit nos Quod hoc
parva videtur magis nec illa sed est redemi nos Quo
pro Non pro corporali nec auro nec argento nec ple

nec luna Sed pro sanguine redemi uos Quod si nec multiplicati
 ra ueris debum et auob episcopi famulatu omnibz hys obmissis
 saltem ex denario ducum meoru conuenire Similitur ut dicitur in
 persona xpi in beatus conu eos qui sibi non sunt nec gres agunt
 Ergo auctor uocat nos ad gres agendas de Quod dicit Redemp-
 ti exgo Quia hanc sciendum et gratia et gres in h' differunt
 q' gratia debet deo et gres debent hoi' Tame' dicitur p' alio
 sumedo Redempti copertu a acce et empti et interpretat d. a
 euphonia Similitur dicitur de h' noie Redemptor Et ut p' h'
 Rex regum hic dicitur p'ces suas ad xpm dicitur sic Oppe
 Rex regu tu suple chori angeloz famulantur et sume uice
 et uigil tu in tuere et p'na gram inspire hoi' pedulos et pe-
 quites in tuis laudibus suple tu p'pe condolens et copacius
 et stus in cantu huilis ut p'ros morte suple r'p et tu
 p'pe resurgens amorte r'phas et uictoria h'ec legibz
 et uirtutibz in ferui de uice et expugnatis et tu existens
 filius dei in pas gentibz et p'p'is p' orbem et p' totu' mundu
 post r'om et passionem tua Non dicitur et de h' q' dicit Qui
 chori angeloz Quod xpo filio dei in tra existenti angeli
 ministrabant Et restat matheus dicit Et accedentes
 angeli ministrabant ei Etia' angeli in gaudiis et in
 xpo famulantur non cessantes clamare Deus p'us p'us et
 Non dicitur de h' q' dicit in tuere q' aspectus dei duplex
 et ut sufficit ad p'p'itu' Uno modo deus aspectu' peccato-
 res condicte p'as corp' in p'ouedo huc aspectu' non de-
 bent rogare Quod p'ous apposico In dicit p'm' dicit
 facie tua apercat meo' ut Alter et aspectus dei quo ocul'
 iudic' sue respicit hoi'es p'ad condonado et gram in sin-
 dendo Sic orat p'm' p'ceptor omi respice in nos hoc
 aspectu' xps aspectu' matheu' p'dente michelomo Et
 petru' post eius r'na negacione Et zaccheu' in sycharomoro
 de h' aspectu' rogat auctor Quod dicit in me' Sacendum